Nắm chắc tình hình thị trường, đánh giá nguồn cung, nhu cầu hàng hóa,
nhất là các mặt hàng điện, xăng dầu, lương thực, thực phẩm và các hàng hóa
thiết yếu khác để điều tiết sản xuất, quản lý thị trường, bảo đảm cân đối cung
cầu, không để xảy ra tình trạng thiếu hàng, gián đoạn nguồn hàng gây tăng giá
đột biến trong những tháng cuối năm và Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025.

8. Thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội. Đồng thời, chủ động
nghiên cứu, đề xuất và triển khai các chính sách để hỗ trợ người lao động, bảo
đảm an sinh xã hội, nhất là dịp cuối năm 2024 và chuẩn bị đón Tết Nguyên đán

Ất Tỵ 2025.
9. Tiếp tục thực hiện đồng bộ các giải pháp phát triển thị trường trong

nước, tăng cường các chương trình khuyến mại, kích cầu tiêu dùng, hỗ trợ tiêu
thụ trong giai đoạn cao điểm cuối năm; đẩy mạnh hỗ trợ doanh nghiệp giới
thiệu, quảng bá, xúc tiến thương mại, tiêu thụ sản phẩm trên các nền tảng số,
thương mại điện tử.

Tổ chức các hoạt động du lịch theo chiều sâu, trọng tâm là xây dựng
thương hiệu, sản phẩm du lịch mới, chất lượng cao, có khả năng cạnh tranh dựa
trên cơ sở tiềm năng, lợi thế, đặc thù về tài nguyên thiên nhiên và văn hóa của từng
địa phương; thực hiện có hiệu quả các chương trình liên kết, hợp tác phát triển, kích
cầu du lịch vào dịp cao điểm cuối năm 2024 và Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025.

19. Đẩy mạnh thực hiện tốt Kế hoạch số 3299/KH-UBND ngày 17 tháng

9 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh2. Kịp thời ghi nhận, biểu dương, tôn vinh,

khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong các phong trào thi
đua, có sức lan tỏa trong cộng đồng và xã hội.